
6 Nt 1011/2020

USNESENÍ
(anonymizovaný opis)

Okresní soud v Liberci rozhodl dne 21. 5. 2020 samosoudkyní Mgr. Denisou Kalfeřtovou ve věci

odsouzeného: [osobní údaje odsouzeného]

o návrhu ředitele věznice na přerušení výkonu trestu odnětí svobody dle § 325 odst. 1 věty před
středníkem trestního řádu

takto:
Podle § 325 odst. 1 věty před středníkem trestního řádu se odsouzenému [celé jméno
odsouzeného], [datum narození], do 31. 8. 2020 přerušuje výkon trestu odnětí svobody:

v trvání 4 (čtyř) měsíců z rozsudku Okresního soudu v Jablonci nad Nisou ze dne 7. 11. 2018, č.
j. 14 T 133/2018-53,

v trvání 10 (deseti) měsíců z trestního příkazu Okresního soudu v Jablonci nad Nisou ze dne 10.
5. 2018, č. j. 1 T 34/2018-75, a

v trvání 188 (sto osmdesáti osmi) dnů z rozsudku Okresního soudu v Jablonci nad Nisou ze dne
3. 5. 2017, č. j. 4 T 43/2017-34.

Odůvodnění:
1. Odsouzený v současnosti vykonává výše uvedené tresty odnětí svobody celkové délce 13
měsíců za celkem 3 přečiny maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1
písm. a) trestního zákoníku a 2 přečiny ohrožení pod vlivem návykové látky podle § 274 odst. 1,
odst. 2 písm. a), písm. c), resp. § 274 odst. 1 trestního zákoníku. Výstup z výkonu trestu má
stanoven 2. 8. 2020.

2. Ředitel Vazební věznice podal návrh na přerušení výkonu trestu odnětí svobody odsouzeného,
neboť odsouzený je stižen těžkou nemocí a má být v dohlední době operován a následně má
absolvovat lázeňskou léčbu. Termín operačního zákroku byl odsouzenému stanoven na
23. 5. 2020 s předpokládanou dobou následné léčby a lázeňské péče 2 měsíce a 10 dní.

3. Dle předložené zprávy vězeňské lékařské komise odsouzený trpí těžkou chronickou
degenerativní stenóza (zúžení) krční páteře v oblasti (obratlů) C4-C5-C6-C7 s největším
postižením v oblasti C5-C6, kde byla zjištěna též incipientní myelopatie (nezánětlivé onemocnění
míchy). Pro akutní stav bylo doporučeno operační řešení a je doporučeno přerušení aktuálního
výkonu trestu odnětí svobody, neboť Vězeňská služba ČR není personálně ani technicky
vybavena k potřebnému lékařskému zákroku. Následná pooperační lázeňská péče u
mimovězeňských poskytovatelů by pak byla za uplatňování dohledu eskorty vězeňské služby
s ohledem na značné ekonomické náklady vyloučena.

4. Podle § 325 odst. 1 věty před středníkem trestního řádu je-li odsouzený, na němž se vykonává
trest odnětí svobody, stižen těžkou nemocí, může předseda senátu výkon trestu na potřebnou
dobu přerušit.

5. Soud předně podotýká, že rozhodnutí o přerušení výkonu trestu odnětí svobody je
rozhodnutím fakultativním, když soud u takového postupu posuzuje 3 dílčí podmínky, a to 1)
těžkou nemoc odsouzeného, dále 2) léčebné možnosti věznice a 3) délka zbytku nevykonaného
trestu.

6. Dle judikatury lze za těžkou chorobu (nemoc) považovat chorobu, jejíž léčení vyžaduje taková
opatření, která výchovné působení trestu vylučují (viz rozhodnutí vyššího vojenského soudu ze



 2

dne [datum], sp. zn. To 123, publikované ve Sbírce soudních rozhodnutí pod č. 31/1965). Z
lékařské zprávy má soud za prokázané, že odsouzený trpí natolik závažným onemocněním, jež
vyžaduje operační lékařský zákrok a následnou lázeňskou péči, které není Vězeňská služba ČR
schopna odsouzenému zajistit. Odsouzený v současnosti vykonává celkem 3 tresty odnětí
svobody za několik přečinů v celkové délce 13 měsíců, z něhož mu již zbývá vykonat přibližně 3
měsíce.

7. Lze tak uzavřít, že jsou splněna kritéria postupu dle § 325 odst. 1 věty před středníkem
trestního řádu a proto soud návrhu ředitele věznice podle § 325 odst. 1 věty před středníkem
trestního zákoníku vyhověl a přerušil výkon trestu odnětí svobody na potřebnou dobu léčení a
následné rekonvalescence, která by měla celkem trvat tři měsíce, přičemž soud časové období
přerušení trestu vyměřil s určitou rezervou.

Poučení:
Proti tomuto usnesení lze do 3 (tří) dnů od jeho oznámení podat stížnost ke Krajskému soudu v
Ústí nad Labem – pobočka v Liberci prostřednictvím Okresního soudu v Liberci, jež nemá
odkladný účinek.

Liberec 21. května 2020

Mgr. Denisa Kalfeřtová
soudkyně

Rozhodnutí nabylo právní moci dne 26. května 2020.


